



Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 3 năm 2014

**BÁO CÁO CỦA BAN KIỂM SOÁT NĂM 2013
VÀ NHIỆM KỲ II (2009-2014)
CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU PETROLIMEX**

- Căn cứ nhiệm vụ quyền hạn của Ban kiểm soát đã được quy định tại Điều lệ Công ty CP XNK Petrolimex;
- Căn cứ vào tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2013 của Công ty CP XNK Petrolimex đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán Deloitte Việt Nam và kết quả các kỳ kiểm tra, kiểm soát của Ban kiểm soát.

Ban kiểm soát Công ty cổ phần Xuất Nhập khẩu Petrolimex báo cáo trình Đại hội đồng cổ đông kết quả hoạt động năm 2013 và nhiệm kỳ II (2009-2014) như sau :

PHẦN I : KẾT QUẢ KIỂM SOÁT NĂM 2013

I - HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT

Về nhân sự của Ban kiểm soát (BKS) năm qua có sự biến động, bà Trần Thùy Khanh được ĐHCĐ năm 2013 bầu bổ sung thay thế bà Nguyễn Thị Kim Vân - ủy viên BKS có đơn xin từ nhiệm từ 02/01/2013. Ngày 14/01/2014 Bà Trần Thùy Khanh có đơn xin từ nhiệm. Hiện tại BKS còn 2 thành viên hoạt động kiêm nhiệm .

Ban kiểm soát thực hiện nhiệm vụ thay mặt cho cổ đông kiểm soát hoạt động kinh doanh, hoạt động của HĐQT và điều hành của công ty . Cụ thể :

- ✓ Tham dự đầy đủ các phiên họp thường kỳ của Hội đồng quản trị và có ý kiến đóng góp một cách độc lập, khách quan.
- ✓ Giám sát việc triển khai thực hiện các Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông, các Nghị quyết ,quyết định của HĐQT.Giám sát các vấn đề xin ý kiến bằng văn bản của HĐQT để giải quyết kịp thời các công việc phát sinh..
- ✓ Tổ chức kiểm soát tại Công ty Mẹ và phối hợp với kiểm soát viên kiểm soát các công ty con Pitco Hà Nội và Công ty Sơn.
- ✓ Thẩm định báo cáo tài chính 6 tháng/năm của Công ty mẹ và báo cáo hợp nhất. Định kỳ 6 tháng có báo cáo kiểm soát gửi HĐQT và Ban điều hành Công ty.

Trong quá trình hoạt động các thành viên trong Ban thường xuyên trao đổi thông tin với HĐQT và Ban điều hành để giải quyết công việc theo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại Điều lệ Công ty, đảm bảo tính độc lập, khách quan .

II- KẾT QUẢ GIÁM SÁT CỦA BAN KIỂM SOÁT NĂM 2013

1- Thẩm định báo cáo tài chính hợp nhất năm 2013.

a- Kết quả thẩm định.

- Báo cáo tài chính hợp nhất của Công ty tại thời điểm 31/12/2013 đã được kiểm toán bởi Cty TNHH kiểm toán Deloitte Việt Nam là Cty kiểm toán được Đại hội đồng cổ đông năm 2013 thông qua.
- Báo cáo tài chính hợp nhất đã phản ánh trung thực và hợp lý, trên các khía cạnh trọng yếu tình hình tài chính của Công ty tại ngày 31/12/2013 cũng như kết quả hoạt động kinh doanh và tình hình lưu chuyển tiền tệ cho năm tài chính kết thúc cùng ngày, phù hợp với các chuẩn mực kế toán Việt Nam, hệ thống kế toán Việt Nam và các quy định hiện hành có liên quan tại Việt Nam .

b- Một chỉ tiêu tài chính cơ bản :

STT	Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Số đầu năm 31/12/2012 (Trình bày lại)	Số cuối kỳ 31/12/2013
I	Tổng tài sản	đồng	553.167.169.730	654.287.578.316
1	Tài sản ngắn hạn	đồng	425.870.457.843	524.015.560.688
2	Tài sản dài hạn	đồng	127.296.711.887	130.272.017.628
II	Tổng nguồn vốn	đồng	553.167.169.730	654.287.578.316
1	Nợ phải trả	đồng	352.832.987.004	471.630.814.606
	Trong đó : - Vay ngắn hạn N/hàng	đồng	234.096.153.951	355.506.006.212
	- Nợ dài hạn đến hạn trả	đồng	3.600.000.000	5.840.000.000
	- Vay dài hạn ngân hàng	đồng	32.120.000.000	26.280.000.000
2	Vốn chủ sở hữu	đồng	200.334.182.726	182.656.763.710
	Trong đó : - Vốn điều lệ	đồng	128.314.550.000	128.314.550.000
	-Thặng dư vốn cổ phần	đồng	79.313.588.169	79.313.588.169
	- Lợi nhuận sau thuế chưa PP	đồng	-3.395.148.938	-21.072.567.954
III	Cơ cấu tài sản	%	100	100
1	Tài sản ngắn hạn/Tổng tài sản	%	76,99	80,09
2	Tài sản dài hạn/Tổng tài sản	%	23,01	19,91
IV	Cơ cấu nguồn vốn	%	100	100
1	Nợ phải trả/Tổng nguồn vốn	%	63,78	72,08
2	Vốn chủ sở hữu/Tổng nguồn vốn	%	36,22	27,92
V	Khả năng thanh toán			
1	Khả năng thanh toán hiện hành	Lần	1,32	1,18
2	Khả năng thanh toán nhanh	Lần	0,87	0,82
VI	Chỉ tiêu doanh thu, lợi nhuận		Năm trước	Năm nay
1	Doanh thu thuần bán hàng hóa d/vụ	đồng	1.948.144.662.039	2.318.499.112.204
2	Tổng lợi nhuận kế toán sau thuế	đồng	25.569.923	-17.626.837.856
3	TSLNST/Tổng tài sản	%	-	-2,69
4	TSLNST/Doanh thu thuần	%	-	-0,76
5	TSLNST/Vốn chủ sở hữu BQ	%	-	-9,2
6	Lãi cơ bản /cổ phiếu	đồng/CP	2	-1.488

- Tổng tài sản, nguồn vốn 654.287 Triệu đồng (Trđ) tăng 18% so với đầu năm tương ứng 101.120 Trđ, trong đó tài sản ngắn hạn tăng 98.145 Trđ, tài sản dài hạn tăng 2.975 Tr , nợ phải trả tăng 118.798 Trđ, vốn chủ sở hữu giảm 17.677 Trđ . Một số chỉ tiêu biến động chủ yếu :
 - ✓ Tiền và các khoản tương đương tiền 168.074 Trđ tăng 91.405 Trđ (số dư tiền gửi ngân hàng và các khoản tiền gửi có kỳ hạn dưới 3 tháng).
 - ✓ Phải thu khách hàng 107.179 Trđ tăng 19.516 Trđ. Công ty còn tồn đọng một số công nợ đã quá hạn thanh toán như Cty CP sắt thép Đông Á, Cty TNHH sản xuất dịch vụ Thương mại Vạn Thông... Cty cần có biện pháp tích cực để thu hồi các khoản công nợ trên.
 - ✓ Thuế giá trị gia tăng (GTGT) được khấu trừ 47.936 Trđ trong đó tại Cty Mẹ 34.980 Trđ, tăng 26.037 Trđ so với đầu năm. Đây là số thuế GTGT chưa hoàn từ tháng 7 đến tháng 12/2013. Đến cuối tháng 1/2014 Cty Mẹ được hoàn thuế 21.037 Trđ, số thuế GTGT còn lại của tháng 11 và 12 Cty đang hoàn chỉnh hồ sơ .
 - ✓ Dự phòng phải thu ngắn hạn khó đòi 3.362 tăng 1.767 Trđ trong đó trích lập dự phòng công nợ tại Cty mẹ 838 Trđ và tại 2 Cty con 929 Trđ.
 - ✓ Vay ngắn hạn ngân hàng 355.506 Trđ tăng 121.410 Trđ. Cty vay ngắn hạn để bổ sung vốn lưu động phục vụ cho sản xuất kinh doanh trong đó Cty Mẹ tăng số dư vay 99.866 Trđ.
 - ✓ Vốn chủ sở hữu 182.656 Trđ giảm 17.678 Trđ do kết quả kinh doanh năm 2013 lỗ 17.627 Trđ.
- Công ty thực hiện điều chỉnh hồi tố số liệu năm 2011 theo báo cáo của Kiểm toán nhà nước ngày 22/10/2012. HĐQT Cty đã ban hành quyết định số 713/2013/NQ - HĐQT về việc xử lý khoản công nợ phải thu quá hạn của Công ty Derya Ticaret Ltd (Thổ Nhĩ Kỳ) tại Cty TNHH ITV Xuất nhập khẩu Bình Dương được xác định là khoản tổn thất. Tổng giá trị tổn thất là 4.851.384.265 đồng, Cty đã thu hồi được số tiền đền bù liên quan đến khoản tổn thất là 775.000.000 đồng. Các chi tiết ảnh hưởng đến điều chỉnh hồi tố số đầu năm trong bảng cân đối kế toán hợp nhất như sau :

Đơn vị tính : đồng

Chỉ tiêu	Số báo cáo 31/12/2012	Số báo cáo 31/12/2012 (điều chỉnh lại)	Chênh lệch
Các khoản phải thu khác	9.178.327.407	4.326.943.142	-4.851.384.265
Các khoản phải trả, phải nộp ngắn hạn khác	6.400.752.047	5.625.752.047	-775.000.000
Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối	681.235.327	-3.395.148.938	-4.076.384.265

- Đánh giá tình hình tài chính: Khả năng thanh toán hiện hành và thanh toán nhanh giảm so với năm 2012 .Cơ cấu tài sản và nguồn vốn của công ty có thay đổi đáng kể với năm 2012, nguồn vốn chủ sở hữu tài trợ được gần 28 % nhu cầu vốn kinh doanh, 72 % vốn được tài trợ bằng nguồn vốn vay và chiếm dụng. Các chỉ số tài chính đánh giá hiệu quả hoạt động của Cty đều suy giảm do kết quả kinh doanh lỗ, vốn cổ đông không sinh lời mà phát sinh lỗ 1.488 đ/CP.

2- Đánh giá việc thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông:

a- Kết quả giám sát việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch năm 2013.

Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kế hoạch năm 2013	Thực hiện năm 2013	% so với KH	% so với 2012
Doanh thu thuần	Triệu đồng	2.130.000	2.318.499	108	119
Lợi nhuận trước thuế	Triệu đồng	8.500	-16.512		
Lợi nhuận sau thuế	Triệu đồng	6.375	-17.626		
Chi trả cổ tức	%	5	-	-	-

- Những thuận lợi khó khăn ảnh hưởng đến kết quả sản xuất của Công ty :
 - ✓ Kinh tế thế giới vẫn chưa có dấu hiệu hồi phục, thị trường tiêu thụ trong nước còn gặp nhiều khó khăn đặc biệt lĩnh vực bất động sản và vật liệu xây dựng, công nợ xấu vẫn có xu hướng gia tăng, nhiều doanh nghiệp đình trệ sản xuất ...
 - ✓ Giá cả một số mặt hàng xuất khẩu chủ lực của Cty biến động mạnh, nhanh khó dự báo mà ảnh hưởng trực tiếp là mặt hàng cao su.
 - ✓ Lãi suất ngân hàng giảm so với năm 2012.
 - ✓ Khoản đầu tư dài hạn vào sản xuất Sơn của Cty chưa đem lại hiệu quả mà còn phát sinh lỗ.
- Kết quả kinh doanh hợp nhất : Doanh thu thuần hợp nhất 2.318.499 Trđ đạt 108% so với kế hoạch, tăng 19% so với năm trước. Lợi nhuận trước thuế hợp nhất lỗ 16.512 Trđ trong đó lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh lỗ 17.048 Trđ, lợi nhuận khác lãi 535 Trđ so với kế hoạch năm 2013 lãi 8.500 Trđ. Kết quả kinh doanh của Công ty mẹ và các công ty con như sau :
 - ✓ Tại Công ty mẹ : doanh thu thuần 1.797.785 Trđ đạt 106% KH tăng 21 % so với năm 2012, lợi nhuận trước thuế lỗ 18.281 do trích lập dự phòng giảm giá các khoản đầu tư vào Cty TNHH 1TV Sơn và Pitco Bình Dương 20.092 Trđ. Nếu loại trừ trích lập dự phòng giảm giá đầu tư dài hạn và chuyển lợi nhuận năm 2012 của Pitco Hà Nội thì lợi nhuận trước thuế Cty mẹ là 1.092 Trđ đạt 6% KH .
 - ✓ Công ty TNHH 1TV Sơn: doanh thu thuần 152.231 Trđ trong đó doanh thu sơn và bột trét 55.141 Trđ đạt 93% KH tăng 132% so với năm trước. Kết quả kinh doanh lỗ 19.841 Trđ vượt 80% KH , giảm 8% so với năm 2012.
 - ✓ Pitco Hà Nội : doanh thu thuần 445.786 Trđ đạt 179% KH tăng 74% so với năm trước. Lợi nhuận trước thuế 2.473 Trđ đạt 123% so với KH tăng 141% so với năm trước.
 - ✓ Pitco Bình Dương: dừng hoạt động từ đầu năm và được HĐQT quyết định giải thể để sáp nhập vào Công ty mẹ tháng 07/2013. Lợi nhuận trước thuế lỗ 267 Trđ là chi phí duy trì hoạt động chờ giải thể sáp nhập.

- Các ngành hàng kinh doanh chính ảnh hưởng trực tiếp đến kết quả kinh doanh :
 - ✓ Mặt hàng hồ tiêu, thép Inox, xăng dầu ,hóa chất của Công ty mẹ đạt doanh thu và lợi nhuận tốt với doanh thu 1.283 tỷ đồng chiếm tỷ trọng 71% và có lợi nhuận trước chi phí quản lý 20,7 tỷ đồng . Năm 2013 Cty mẹ đã sản xuất và xuất khẩu sản phẩm tiêu chất lượng cao (tiêu vi sinh,tiêu đóng chai) với số lượng 1,8 triệu sản phẩm doanh thu 20 tỷ đồng và thu được lợi nhuận trước chi phí quản lý 2,1 tỷ đồng (tỷ suất 10,5% doanh thu)
 - ✓ Mặt hàng thiếc là mặt hàng chủ đạo của Pitco Hà Nội, có sản lượng tăng 51% so với năm trước, Cty đã sử dụng công cụ tài chính Hedging để hỗ trợ nên duy trì được sản lượng và đạt tỷ suất lợi nhuận trên vốn 16,5%.
 - ✓ Mặt hàng cao su thiên nhiên kinh doanh không hiệu quả do giá cả biến động, giá xuống quá nhanh Cty đã bán ra để giảm lượng hàng tồn kho.
 - ✓ Ngành hàng Sơn với sản lượng tiêu thụ trên 1triệu lít đạt 72% kế hoạch, Sản lượng tăng trưởng 125% so với năm trước, lãi gộp bù đắp được một phần chi phí bán hàng và chi phí tài chính, lỗ chi phí quản lý. Nguyên nhân chính do sản lượng tiêu thụ chưa đạt kế hoạch và sản lượng sản xuất thấp so với công suất của nhà máy do đó giá thành sản phẩm cao. Công ty sơn tiếp tục lỗ năm thứ 4 sau dự án.
- Đầu tư dài hạn vào Cty CP Sơn Đồng Nai và Cty CP kim loại màu Nghệ Tĩnh được chia cổ tức 583 Trđ.

Đánh giá kết quả năm 2013 Công ty không hoàn thành các chỉ tiêu cơ bản ĐHCĐ đề ra, kết quả kinh doanh thua lỗ nguyên nhân chính do mảng kinh doanh xuất nhập khẩu không mang lại kết quả, ngành hàng sơn tiếp tục thua lỗ. Đây là năm đầu tiên Cty phát sinh lỗ và là năm thứ hai không chia cổ tức cho cổ đông.

b- Thực hiện các dự án đầu tư phát triển:

- Công ty đã hoàn thành dự án Nhà máy chế biến tiêu sạch chất lượng cao đưa vào sử dụng từ ngày 15/01/2013. Hội đồng quản trị đã phê duyệt quyết toán tổng giá trị đầu tư trước thuế là 14.798 Trđ trên cơ sở số liệu đã được kiểm toán.
- Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam đã phê duyệt đề án xây dựng hệ thống phân phối nhà phân phối sơn Petrolimex, Công ty Sơn đã ký hợp đồng với 53 nhà phân phối trong hệ thống Petrolimex và sản phẩm đã có mặt tại các tỉnh thành. Ngoài ra Công ty đã ký kết hợp đồng xuất khẩu Sơn sạch sang Mỹ và Úc và năm 2013 đã xuất khẩu gần 8 tỷ đồng .

3- Kết quả kiểm soát hoạt động quản lý và điều hành công ty:

- HĐQT Công ty có 5 thành viên, trong đó 3 thành viên trực tiếp tham gia điều hành ở Công ty Mẹ và Công ty con.
- Trong năm 2013 HĐQT đã tiến hành họp 5 phiên thường kỳ và tổ chức lấy ý kiến các thành viên HĐQT bằng email. Các thành viên HĐQT tham dự đầy đủ các cuộc họp. Các phiên họp của HĐQT đều thực hiện đúng quy trình của pháp luật và Điều lệ Công ty, các tài liệu và nội dung cuộc họp được gửi đến các thành viên nghiên cứu trước. Chương trình nghị sự của HĐQT tập trung vào vấn đề chủ yếu như : triển khai việc thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông, chỉ đạo xây dựng và phê duyệt kế hoạch kinh doanh , đánh giá tình hình sản xuất kinh doanh hàng quý, phê duyệt quyết toán dự án nhà máy chế biến tiêu sạch, giải quyết công nợ tồn đọng tại Pitco Bình Dương và giải thể Pitco Bình Dương sáp nhập về Công ty Mẹ, chiến lược phát triển Cty giai đoạn 2014 – 2019... Ban kiểm soát nhận thấy về cơ bản các chủ trương, quyết định của HĐQT Cty đều có sự tham gia biểu quyết đồng thuận của tất cả các thành viên HĐQT. Các nghị quyết, quyết định đều thể hiện định hướng chiến lược phát triển, nghị quyết của Đại hội cổ đông và Điều lệ công ty.
- Trong năm các thành viên HĐQT của Cty và những người có liên quan khi thực hiện giao dịch cổ phiếu PIT đều có báo cáo thực hiện công bố thông tin theo quy định của pháp luật.

II- KIẾN NGHỊ CỦA BAN KIỂM SOÁT

Qua kết quả kinh doanh năm 2013 và mục tiêu kế hoạch năm 2014 đặt ra những thách thức cho Ban lãnh đạo công ty đòi hỏi phải có những giải pháp quyết liệt có tính chất đột phá. Ban kiểm soát xin kiến nghị một số vấn đề sau :

- ✓ Lĩnh vực kinh doanh xuất nhập khẩu có biện pháp kiểm soát phòng ngừa rủi ro về giá và tồn trữ.
- ✓ Đối với sản xuất và kinh doanh Sơn : cần tiếp tục sắp xếp bộ máy tìm mọi biện pháp để hạ giá thành sản phẩm, kiểm soát chặt chẽ chi phí và công nợ từ khâu sản xuất đến khâu tiêu thụ sản phẩm nâng cao hiệu quả kinh doanh. Tập trung cùng cố phát triển hệ thống phân phối trong nước dựa trên nền tảng các nhà phân phối thuộc hệ thống Petrolimex.
- ✓ Rà soát các khoản công nợ phải thu khách hàng tại công ty mẹ và các công ty con, có chính sách phù hợp với từng khách hàng để thu hồi công nợ. Đối với các khoản công nợ quá hạn cần có biện pháp quyết liệt để thu hồi nợ, trích lập dự phòng công nợ quá hạn khó đòi theo quy định hiện hành.
- ✓ Hoàn thành việc sáp nhập Pitco Bình Dương về Công ty mẹ.

PHẦN II : KIỂM ĐIỂM HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT NHIỆM KỲ 2009- 2014

1-Thành phần Ban kiểm soát.

Đại hội cổ đông thành lập tháng 3/2009 đã bầu ra Ban kiểm soát gồm 3 thành viên :

- | | |
|--------------------------|--------------|
| 1- Bà Nguyễn Thu Hà | - Trưởng ban |
| 2- Ông Trần Xuân Lai | - Ủy viên |
| 3- Bà Nguyễn Thị Kim Vân | - Ủy viên |

Tháng 4/2011 Ông Trần Xuân Lai xin từ nhiệm, ĐHCĐ thường niên tháng 4/ 2011 bầu Ông Nguyễn Văn Hải là thành viên Ban kiểm soát.

Tháng 01/2013 Bà Nguyễn Thị Kim Vân xin từ nhiệm, ĐHCĐ thường niên tháng 4/2013 bầu bổ sung Bà Trần Thủy Khanh là thành viên Ban kiểm soát.

Tháng 01/2014 Bà Trần Thủy Khanh xin từ nhiệm. Hiện tại Ban kiểm soát còn 2 thành viên :

- | | |
|-----------------------|--------------|
| 1- Bà Nguyễn Thu Hà | - Trưởng ban |
| 2- Ông Nguyễn Văn Hải | - Ủy viên |

Trong nhiệm kỳ vừa qua nhân sự của Ban kiểm soát có nhiều biến động, BKS đã thực hiện các quyền và nghĩa vụ của mình được quy định tại Luật doanh nghiệp và Điều lệ công ty để độc lập kiểm tra giám sát các hoạt động quản lý điều hành của Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc. Để thực hiện nhiệm vụ của mình, Ban kiểm soát đã phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong Ban phù hợp với năng lực từng thành viên với chương trình công tác cụ thể .

2- Kết quả hoạt động của Ban kiểm soát trong nhiệm kỳ như sau :

- Tham gia sửa đổi điều lệ, sửa đổi bổ sung một số quy chế quản lý phù hợp với điều kiện thực tế của Công ty.
- Thẩm định báo cáo tài chính 6 tháng/năm tại Cty mẹ và báo cáo tài chính hợp nhất. Định kỳ kiểm soát các lĩnh vực kinh doanh, tài chính phát hiện những bất cập trong điều hành kinh doanh để kiến nghị với HĐQT và Tổng giám đốc có biện pháp điều chỉnh phù hợp.
- Tham gia kiểm tra nghiệp vụ nội bộ cùng với Ban điều hành công ty .
- Tham dự đầy đủ các cuộc họp của Hội đồng quản trị và có các kiến nghị, đề xuất yêu cầu của mình.

Tồn tại hạn chế

- Ban kiểm soát với nhiều thành viên kiêm nhiệm nên việc kiểm tra kiểm soát còn nhiều hạn chế.
- Chưa sâu sát tới từng đơn vị để có thông tin đầy đủ kịp thời, chủ yếu dựa vào thông tin từ nguồn báo cáo của Công ty nên hiệu quả hoạt động chưa cao, tổ chức thông tin trong nội bộ Ban kiểm soát còn hạn chế.
- Tổ chức hoạt động trong ban chưa hiệu quả ,chưa tạo sự gắn kết chặt chẽ, nâng cao trách nhiệm của từng thành viên .

3- PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT NĂM 2014

Thực hiện quyền hạn, trách nhiệm theo quy định tại điều 123 của Luật doanh nghiệp, Điều lệ công ty, Ban kiểm soát sẽ tập trung kiểm tra giám sát các nội dung chủ yếu sau:

- Xem xét, giám sát tình hình triển khai thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh trong năm 2014 để có những kiến nghị đối với hoạt động của công ty.
- Thẩm định báo cáo tài chính Cty mẹ và báo cáo hợp nhất hàng quý và định kỳ 6 tháng/năm có báo cáo kiểm soát gửi HĐQT và Tổng giám đốc.
- Phối hợp với ban điều hành để kiểm soát nội bộ Cty mẹ và phối hợp với kiểm soát viên để kiểm soát hai công ty con .

Kính thưa Đại hội,

Trên đây Ban kiểm soát đã trình bày báo cáo hoạt động và kết quả giám sát năm 2013 và nhiệm kỳ 2009-2014 của Công ty CP Xuất nhập khẩu Petrolimex. Rất mong nhận được sự đóng góp của các quý cổ đông.

Xin chân thành cảm ơn !

Nơi nhận:

- Các cổ đông
- HĐQT
- Lưu VT,BKS

TM. BAN KIỂM SOÁT
TRƯỞNG BAN
CÔNG TY
CỔ PHẦN
XUẤT NHẬP KHẨU
PETROLIMEX

Nguyễn Thu Hà

